
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ ĐĂK RVE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Rve, ngày      tháng      năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RVE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 

sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về 

việc tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh 2/9; 

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho các địa phương để 

thực hiện chính sách tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 UBND tỉnh về việc 

bổ sung kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Văn bản số 1647/STC-QLNS ngày 31/8/2025 của Sở Tài chính 

tỉnh về việc thông báo bổ sung có mục tiêu năm 2025 kinh phí tặng quà nhân 

dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9. 

Xét đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 232/PKT ngày 31/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 812.000.000 đồng (Tám trăm mười hai triệu đồng) từ 

nguồn ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu, giao cho Phòng Văn hóa - Xã hội xã thực 

hiện tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và 

Quốc khánh 2/9. 

Điều 2. Phòng Kinh tế hướng dẫn đơn vị triển khai thực hiện nội dung tại 

Điều 1 đúng mục đích, đúng đối tượng theo các quy định hiện hành. 

Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối hợp với Công an xã trong việc chi trả 

kinh phí đúng mục đích, đối tượng; Đồng thời Phòng Văn hóa – Xã hội chịu 

trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán theo quy định. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

Trưởng Phòng giao dịch số 27 - Kho bạc nhà nước khu vực XV; Trưởng Phòng 

Văn hóa - Xã hội xã; Trưởng Công an xã và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3 (t/h); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- TT. Đảng uỷ xã (thay b/c); 

- TT. HĐND xã (thay b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Huỳnh Ngọc Phong 
 


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-08-31T10:53:44+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-08-31T11:04:42+0700


		2025-08-31T11:04:42+0700


		2025-08-31T11:04:42+0700


		2025-08-31T11:04:42+0700




